Judex mortaliter peccat contra suum officium differendo valde notabiliter causarum expeditionem sine justa causa, & tenetur restituere parti laesae damna, & expensas, quae ex iniqua dilatione secute sunt, quia est earum injusta causa, Silvester verb. Judex quest. 12. Clavis Regia lib. 12. cap. 12. num. 8. Navarr. Bonacina & alii communiter.

Judex tenetur abstinere à receptione munerum, tum jure divino, tum jure humano. Jure divino est expresse prohibita iudicibus munerum acceptio; Exodi 23. ibi: Non accipias munera, quae etiam execrantes prudentes, & subvertunt verba iustorum; Deuter. 16. ibi: Non accipias personam, nec munera, quae caecant oculos iudicum. Eccles. 20. ibi: Xenia, & dona caecant oculos iudicum. Et Is. 1. acriter reprehendunt iudices diligentes munera, ibi: Principes infideles, socii furum, omnes diligit munera, sequuntur retributionem, & similiter Michae 3. ibi: Principes ejus in muneribus iudica-

bant, & Sacerdotes in mercede docebant, & Propheta ejus in pecunia divinabant, & alibi saepe consimiliter. Contra vero commendatur iudex munera respiciens L. 3. ibi: Qui excutit manus suas ab omni munere, iste in excelis habitabit, & Samuel 1. Reg. 12. commendat se populo dicens: Si de manu cuiuspiam munus accepi, & Ps. 24. commendatur qui munera super innocentem non accipit, & alibi saepe consimiliter. Jure humano est expresse prohibita iudicibus munerum acceptio in leg. Plebiscito ff. de offic. Praesid. leg. Solet ff. de offic. Proconsulis, Authentic. Novo jure Cod. de poena iudic. Authent. de iudicibus §. Nullo quoque, & §. sequenti, Authent. Ut iudices sine quoquo suffragio fiant, l. 1. Cod. ad leg. Juliam repetundarum, & alibi saepe, in quibus & munera prohibentur, & poenae statuuntur. Juri civili concordat Jus canonicum, in cap. Iudices 23. c. Jubemus 126. caus. 1. quest. 1. cap. Non sane 15. caus. 14. quest. 5. cap. Cum ab omni 10. de vita & honest. Clericor. cap. Statutum 11. de rescriptis in 6. §. Insuper cap. Romana 1. de censibus in 6. §. Procuraciones, & cap. Exigit 2. eod. in 6. & alibi saepe.

Judex contra supradictas prohibitiones accipiens notabilia munera, peccat graviter, & tenetur ad restitutionem; habetur expresse in leg. 3. & sequenti ff. ad leg. Juliam repetundarum, & leg. Jubemus, Cod. eodem, & cap. Statutum 21. de rescriptis in 6. §. Si aliquid autem, ubi statuitur, quod nec remissio dantis liberat Iudicem Delegatum ad obligationem restituendi munus acceptum, ibi: Si quid autem contra constitutionem praesentem accipit, ad ipsius restitutionem integram teneatur, nulla eorum, quibus restitutio facienda fuerit, remissione ullatenus profutura eidem. Et hanc restituendi obligationem optime novit Samuel Propheta 3. Reg. 12. ubi aperto ore dicebat ad populum: Loquimini de me... Si de manu cuiuspiam munus accepi, & contemniam illud hodie, restituamque vobis; Et talem restituendi obligationem jam indicaverat Isaias cap. 1. ubi appellat Iudices diligentes munera, socios furum, ibi: Socii furum, omnes di-